C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.569/2011

Autor: Hugo Motta

Data da
Apresentação:

13/06/2011

Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade de os computadores
comercializados no Brasil com benefícios fiscais do Programa de
Inclusão Digital do Governo Federal disporem de sistemas que
permitam seu uso por portadores de deficiência visual.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.880/2014, nos
termos do art. 32, III, f e i, c.c. o art. 141, ambos do RICD, e
revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 1.569/2011,
para incluir a Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação
e Informática. Esclareço que, para os fins do art. 191, III, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, prevalecerá a
ordem de distribuição prevista neste despacho. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 1.569/2011: Às
CTASP, CSSF, CCTCI e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do
RICD. Regime de tramitação: ordinário]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 17/12/2014